Решение от 30.03.2023 № 47 1

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского

городского округа от 28.12.2021 № 207 «О Положении о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Озерского городского

округа Челябинской области»

В соответствии с частью 2 статьи 39, частью 3 статьи 98 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского

округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Озерского городского округа Челябинской

области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского

округа от 28.12.2021 № 207 изменение, дополнив пункт 36 после первого абзаца

абзацем следующего содержания:

«Судебное обжалование решений органа муниципального контроля,

действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их

досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд

решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими

предпринимательской деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа        С.Н. Гергенрейдер

Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков